
UCHWAŁA NR XIV/103/90

Rady Miasta Krakowa

z dnia 21 grudnia 1990 r.

w sprawie nagród miasta Krakowa.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
terytorialnym /Dz. U. Nr 16 poz. 95 i Nr 34 poz. 199, Dz. U. Nr 43 poz. 253/ - Rada
Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.

1. Ustanawia się nagrody Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa:
1/ w dziedzinie kultury i sztuki,
2/ w dziedzinie nauki i techniki,
3/ za prace dyplomowe studentów
zwane dalej „nagrodami”.

2. Nagrody w dziedzinie kultury i sztuki stanowią wyróżnienie wybitnych osiągnięć
twórczości literackiej, teatralnej, muzycznej, plastycznej i filmowej oraz w dziedzinie
działalności kulturalnej w Krakowie, a także w zakresie upowszechniania
krakowskiej kultury i sztuki w kraju i za granicą.

2. Nagrody w dziedzinie nauki i techniki stanowią wyróżnienie wybitnych osiągnięć
w zakresie prac naukowych, naukowo-badawczych, edytorskich, projektowych,
konstrukcyjnych, nowych rozwiązań procesów technologicznych oraz osiągnięć
dotyczących organizacji i zarządzania, a także w zakresie wdrażania tych osiągnięć
w praktyce na terenie miasta Krakowa.

3. Nagrody za prace dyplomowe studentów stanowią wyróżnienie dla absolwentów
krakowskich szkół wyższych za szczególnie wartościowe prace.

§ 2.

1. Nagrody przyznaje się corocznie w czerwcu.

2. Nagrody przyznaje się jako nagrody indywidualne lub zespołowe.

3. Wyróżniony otrzymuje dyplom i nagrodę.

§ 3.
Rada Miasta Krakowa ustala w budżecie kwotę przeznaczoną na nagrody

w danym roku. Kwota ta może być powiększona o fundusze przekazane na ten cel przez
osoby prawne i fizyczne.



-  2  -

§ 4.

1. Wnioski o przyznanie nagród w dziedzinie kultury i sztuki mogą składać:
1/ Komisja Kultury i Ochrony Zabytków Rady Miasta,
2/ wyższe szkoły artystyczne,
3/ związki twórców i stowarzyszenia kulturalno-społeczne,
4/ instytucje artystyczne, kulturalne i wydawnicze.

2. Wnioski o przyznanie nagród w dziedzinie nauki i techniki mogą składać instytucje
określone w ust. 1 pkt 1, 2 i 4 oraz:
1/ Komisje: Edukacji, Gospodarcza, Ochrony Środowiska, Urbanistyki, Gospodarki

Komunalnej, Zdrowia i Kultury Fizycznej Rady Miasta Krakowa,
2/ szkoły wyższe i instytuty naukowo-badawcze,
3/ towarzystwa naukowe, stowarzyszenia nauko-techniczne i organizacje techniczne.

3. Wnioski o przyznanie nagród za prace dyplomowe studentów mogą składać instytucje
określone w ust. 1 pkt 1 i 2 oraz ust. 2 pkt 1 i 2 oraz organizacje studenckie.

4. W wyjątkowych wypadkach wnioski mogą składać inne organizacje i instytucje.

§ 5.

1. Wnioski o przyznanie nagród rozpatruje powoływana co rok przez Radę Miasta
Krakowa, na wniosek Zarządu Miasta, Komisja Nagród Miasta Krakowa, zwana
dalej „Komisją”.

2. W skład Komisji wchodzą przewodniczący, 2 wiceprzewodniczących i 12 członków.

3. Komisja rozpatruje wnioski o przyznanie nagród w poszczególnych dziedzinach,
działa w zespołach dla poszczególnych rodzajów nagród.

4. Szczegółową organizację i tryb pracy Komisji, sposób podejmowania uchwał,
terminy, tryb zgłaszania i udokumentowania wniosków o przyznanie nagród oraz
sposób ich oceny określa regulamin ustalony przez Komisję.

5. Obsługę biurowa Komisji zapewnia Zarząd Miasta Krakowa.

§ 6.
Nagrody przyznaje Rada miasta Krakowa na wniosek Zarządu Miasta spośród

kandydatów do nagród przedstawionych przez Komisję.

§ 7.
Nagrody wręcza Prezydent Miasta Krakowa.

§ 8.
Zarząd Miasta Krakowa zapewni nie rzadziej niż co 4 lata wydanie publikacji

poświęconej laureatom Nagród Miasta.



-  3  -

§ 9.
Traci moc uchwała Nr 105 Rady narodowej Miasta Krakowa z dnia 8 czerwca

1983 r. w sprawie Nagród Miasta Krakowa /Dz. Urz. W.K. Nr 12 poz. 62/.

§ 10.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady
Kazimierz BARCZYK


